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Witajcie! 

Przedstawiamy kolejne wydanie „Niecodziennika”. W tym numerze 
napisaliśmy o najważniejszym wydarzeniu piłkarskiego świata miano-
wicie plebiscycie Złotej Piłki, a także, w związku ze zbliżającą się zimą 
powiemy jak zadbać o zdrowie. Wyjawimy też odpowiedź do ostatniej 
zagadki! Miłej lektury! 

W tym numerze: 

− Horoskop na 2022 rok. 
− Jak dbać o zdrowie zimą? 
− Pieniądze - cel czy środek? 
− Ciekawostki ze świata. 
− Christen und Muslime. 
− The path to the career of Młody Matczak. 
− Messi po raz siódmy zdobył Złotą Piłkę! 
− Ptasie rytmy. 

 
P.S - Wciąż przyjmujemy prace konkursowe! 
 
Bartosz Pawlak, redaktor naczelny  

 

 
Skład redakcji 

Redaktor naczelny: Bartosz Pawlak 
Dziennikarze: Weronika Twarowska, Mateusz Krysa, Roksana Bednarz, Ame-
lia Chwiłkowska, Dominika Seweryńska, Jagoda Krysiak i Zuzanna Broka. 
Marta Krokocka - zdjęcie na okładkę 

 
Opieka pedagogiczna: mgr Łucja Magdziarz, mgr Magdalena Kaseja,  
mgr Agnieszka Pucek i mgr Arleta Icke. 
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Odpowiedź do zagadki logicznej z poprzedniego numeru 
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Baran 
Barany w okolicach marca zakochają tak szczęśliwie, że zupełnie zapo-

mną o nauce. Po przerwie świątecznej może się to okazać poważnym 

problemem. 

 

Byk 
Byki nie będą musiały się martwić o oceny - wszystko przyjdzie im z ła-

twością i bez żadnego wysiłku. W nowym roku najlepiej będzie im sku-

pić się na kursach dodatkowych. Okażą się doskonałą inwestycją. 
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Bliźnięta 
Bliźnięta powinny pracować w spokoju i cierpliwie czekać na efekty swo-

ich starań. Nie zostaną docenione od razu, ale jeśli pozostaną zdetermi-

nowane, zdobędą to, na czym zależy im najbardziej. 

 

 

Rak 
Raki czeka kilka radosnych miesięcy. Na wiosnę jednak wpadną w przy-

gnębienie, bo osoba, w której się zakochają, może nie odwzajemnić ich 

uczucia. Nie warto się tym załamywać - niedługo po tym w ich życiu poja-

wi się prawdziwa miłość. 

 

 

Lew 
Lwy zostaną w tym roku oskarżone o egoizm. Zanim zaczną się bronić, 

powinny się zastanowić, czy ich zachowanie nie jest dla kogoś krzywdzą-

ce. 
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Panna 
Panny powinny unikać bujania w obłokach i nie przejmować się zbytnio 

tym, co inni o nich myślą. Jeśli nabiorą dystansu do tego, co dzieje się 

wokół, ani razu nie wpadną w zły humor. 

 

 

Waga 
Wagi same zdecydują o tym, jak będzie wyglądał ten rok. Od ich nastawie-

nia zależy, czy wszystko im się uda, czy posypie jak domek z kart. Te, któ-

re wybiorą optymistyczne podejście do życia, będą miały wiele powodów 

do uśmiechu. 

 

 

Skorpion 
Skorpiony powinny unikać lenistwa. Każde zaniedbanie z ich strony na-

tychmiast wyjdzie na jaw. Nie powinny kłamać, że są przygotowane na za-

jęcia, jeśli nawet nie zajrzały do książki. Prowadzący się wtedy obrazi. 
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Strzelec 
Strzelce wpadną na pomysł, który zaintryguje osobę w ich najbliższym otocze-

niu. Może z tego powstać projekt przynoszący sukcesy. Odrobina szaleństwa 

nie zaszkodzi! 

 

Koziorożec 
Koziorożce otrzymają szansę, żeby się wykazać, ale mogą ją zmarnować 

przez wzgląd na brak pewności siebie. Powinny w tym roku popracować nad 

poczuciem własnej wartości. 

 

Wodnik 
Wodniki mogą wpaść w kłopoty, bo zamiast skupiać się na swoich obowiąz-

kach, całymi dniami będą myślały o swojej sympatii. 

 

Ryby 
Ryby odniosą w tym roku ogromny sukces. Ich wytrwałość i konsekwencja zo-

staną nagrodzone. 

Przygotowanie odpowiedniego planu działań na najbliż- szy czas pomoże im zrealizować każdy cel. 
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Krótkie dni, mała ilość światła, niska temperatura i kapryśna aura z opa-

dami deszczu i śniegu to nic innego jak obraz polskiej zimy. Te warunki nie-

pozostają obojętne wobec naszych organizmów. Co więc zrobić, by uchro-

nić się przed licznymi infekcjami, czy chorobami? 

◼ Odpowiedni ubiór. Dobrym sposobem, by nie wyziębić organizmu, jest ubiera-

nie się na przysłowiową cebulkę. Wówczas, gdy będzie nam zbyt ciepło, to moż-

na ściągnąć z siebie jedną warstwę. Powinniśmy jednak pamiętać, że należy wy-

bierać ubrania z naturalnych tkanin. Pozwalają one skórze oddychać i sprzyjają 

higienie. 

◼ Dieta - Dostarczenie organizmowi odpowiedniej ilości energii jest szczególnie 

ważne w okresie zimowym. O tej porze roku powinniśmy jeść owoce i warzywa, 

które są źródłem wielu witamin odpowiedzialnych za wzmocnienie naszego 

układu odpornościowego. Lepszym wyborem jest również chude mięso, zawie-

rające dużą ilość białka niezbędnego przy regeneracji organizmu. Oprócz wody 

mineralnej zimą warto również wypijać jedna filiżankę zielonej herbaty dzien-

nie. To bogate źródło flawonoidów, które zwalczają wolne rodniki, działają prze-

ciwwirusowo i przeciwbakteryjnie. 

◼ Suplementacja. Jeżeli zmiana nawyków żywieniowych nie przyniesie pożąda-

nych rezultatów, powinniśmy sięgnąć po suplementy diety. Szczególnie dobrze 

sprawdzą się preparaty zawierające witaminę D3 lub tran. 

◼ Sen. Dla naszego organizmu przytłaczająca może okazać się sama aura związana 

z pogodą lub długością dnia. Dobrze jest wówczas zwyczajnie położyć się wcze-

śniej spać. 

Amelia Chwiłkowska, kl. 2aLO  
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       Wielu z nas zadaje sobie to pytanie.  Czy są celem samym w sobie czy środ-

kiem do osiągnięcia celów? Mówi się, że pieniądze szczęścia nie dają. Ale jednak 

gdyby nie one, to nie mielibyśmy dachu nad głową, pożywienia czy odzienia. Co za 

tym idzie; pieniądze dają nam bezpieczeństwo. Pieniądze nigdy nie powinny być 

naszym celem. Raczej powinny być środkiem do celu wyższego. Powinny nam da-

wać motywacje, że w końcu zdobędziemy nasz cel. 

      Pieniądze są wielofunkcyjne. Jednak to tylko od nas samych zależy, jaką funk-

cję będą one pełniły w naszym życiu: Czy pozwolimy im zawładnąć naszym życiem, 

czy to my będziemy decydować o ich przeznaczeniu? Ważne jest to, aby pieniądze 

były, ale nie by wokół nich kręciło się wszystko inne… Natomiast jeżeli stają się wy-

znacznikiem tego, jak siebie spostrzegamy i jak oceniamy innych, tracą swoją nad-

rzędną funkcję, stają się wyznacznikiem poczucia wartości… wreszcie uzależnie-

niem.  

       Pieniądze mają moc i wiele zależy od rąk, do których trafiają. Potrafią psuć,  

a ich nadmiar ogłupia, dają też poczucie wyższości nad innymi… niestety złudne. 

Pieniądze powinny być elementem życia a nie jego centrum. Więc podsumowując; 

mówię pieniądzom „tak’, ale nie polecam stawiać ich na pierwszym miejscu!  

 

Jagoda Krysiak, kl. 2 THB 
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Kim jest jedna z najpotężniejszych kobiet świata?  

Najdłużej panująca głowa państwa na świecie to Elżbieta Aleksandra Maria Windsor – obecnie 

znana jako królowa Elżbieta II 

      W momencie jej narodzin nikt nie sądził, że kiedykolwiek zostanie królową, była bowiem 

trzecia w kolejce do tronu: za swoim wujem i ojcem. Sytuacja zmieniła się jednak, gdy jej dzia-

dek, król Jerzy V zmarł. Tron przejęty został przez jej wuja, który po 11 miesiącach abdykował. 

Wtedy mianowany królem został ojciec Elżbiety, czyniąc ją tym samym następczynią tronu. 

        II wojna światowa nie oszczędziła nawet księżniczki, która brała w niej czynny udział jako 

mechanik. W wieku 22 lat wyszła za mąż za swojego kuzyna Filipa Mountbatten. W 1952 roku po 

śmierci ojca w wyniku kilkuletniej choroby, Elżbieta została królową. 

        ,,Królowa jest absolutnie zdeterminowana we wszystkim, co robi. W rzeczy samej ma serce  

i żołądek mężczyzn. Kocha swoje obowiązki i bycie królową.“ - to słowa Harolda Macmillana, 

brytyjskiego premiera. Stanowią doskonały dowód na to, że królowa Elżbieta II od wielu lat da-

rzona jest ogromnym szacunkiem. 

 Dominika Seweryńska, kl. 2a LO 
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Christentum und Islam unterscheiden sich voneinander. Hier ist die kleine Beschrei-

bung. Katholiken glauben an Gott, der sich offenbart hat und persönlich erkannt 

werden kann. Im Christentum konzentrieren sich die Gläubigen nicht auf religiöse 

Rituale, sondern erfreuen sich an der Beziehung zu Gott. Wir können immer auf 

Gott vertrauen, der mächtig ist und der uns liebt. Es ist Jesus Christus, der gesagt 

hat, dass er das Licht der Welt ist und dass jeder, der ihm nachfolgt, nicht in der Fin-

sternis wandeln wird, sondern das Licht des Lebens haben wird. Was den Islam be-

trifft, so glauben die Muslime, dass es einen allmächtigen Gott gibt - Allah, der 

unendlich überlegen ist. Allah gilt als der Schöpfer des gesamten Universums und 

als die Quelle alles Guten und Bösen. Allah ist ein starker und strenger Richter, zu 

groß, um von Männern angesprochen zu werden. Deshalb ist es unmöglich, eine Be-

ziehung zu Allah zu haben oder viel über ihn zu wissen. Muslim zu sein - bedeutet, 

fünf religiöse Pflichten zu respektieren, wie zum Beispiel:  

Glaubensbekenntnis (es gibt keinen Gott außer Allah, und Muhammad ist der Ge-

sandte Allahs); rituelles Gebet fünfmal am Tag; Fasten während des Ramadans; ein-

mal im Leben eine Pilgerfahrt nach Mekka; rituelles Almosengeben. Das Gesetz en-

thält auch politische, rechtliche, Lebensmittel- und Hygieneanforderungen. Zusam-

menfassend lässt sich sagen, dass beide Religionen sehr interessante Traditionen 

und Kulturen haben. Ich glaube, dass wir Menschen nicht nach ihrer Religion beur-

teilen sollten, weil wir alle zusammen eine Gesellschaft bilden. 

Mateusz Krysa, kl. 3b LP  
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Mata is the son of Marcin Matczak, a law professor at the University of Warsaw. He started his ad-

venture with music in 2018. The music video for his single "Patointeligencja" was published on 

YouTube by SBM Label. During a few days, the song was listened to almost 10 million times. The 

topic of the song was commented on the national media, because text of the song, describing the 

behavior of young people from good homes, for example; taking psychoactive substances, drinking 

alcohol, suicides or unplanned teenage pregnancies. The song caused controversy and was critized 

by management of Batory High School, because Michał used the school's image in the music video 

for the song. Mata released the debut album "100 dni do matury" which was certified quad plati-

num. The album was rated good by music critics. After gaining fame after the first album, the 

rapper released a new single "Patoreakcja". In the song, the author presents his feelings related to 

the chaos that there was after the success of "Patointeligencja". Another single was the song "Kiss 

cam (podryw roku)". The song turned out to be the number one hit in Poland on Spotify. A music 

video was created for the song, in which the main roles are played by Mata and another Polish 

rapper - Young Leosia. The single "Kiss cam (podryw roku)" hit the Global 200 Excl list. US of the 

"Billboard" magazine. The songs "Patoreakcja" and "Kiss cam (podryw roku) come from the newest 

album of the rapper "Młody Matczak ". There young rapper makes many references to his home-

town. It is a town located in the Lubuskie. In the summer of 2021, Michał played a surprise concert 

at the festival in Sława - this is his hometown. At the album is the song "67-410", which comme-

morates his grandfather. Except 

many awards, Michał also collabo-

rated with McDonald's and had his 

own billboard in Times Square. The 

premiere concert of the album 

"Młody Matczak" was played in 

Warsaw's Bemowo, where were 40 

000 people. 

Roksana Bednarz, kl. 3b LP 
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Argentyńczyk Lionel Messi siódmy raz w karierze sięgnął po najbardziej pre-
stiżową piłkarską nagrodę indywidualną na świecie. Robert Lewandowski, zgod-
nie z przewidywaniami, zajął w tegorocznym plebiscycie 2. miejsce. 

Złota Piłka „France Football” to coroczny plebiscyt piłkarski. Trofeum jest 
przyznawane piłkarzowi, który zaprezentował się najlepiej w mijającym roku ka-
lendarzowym. Pomysłodawcą przyznawania Złotej Piłki jest były redaktor na-
czelny „France Football”, który w 1956 roku poprosił kolegów z redakcji o głoso-
wanie na najlepszego gracza w Europie. Pierwszym zwycięzcą plebiscytu został 
angielski piłkarz Stanley Matthews, grający wówczas w Blackpool. Początkowo 
głosujący mogli wybierać jedynie pośród europejskich graczy, dlatego wśród 
laureatów próżno szukać nazwisk takich jak: Pele czy Maradona. 

  Messi, sięgnąwszy po Złotą Piłkę, pokonał na swojej drodze drugiego głów-
nego faworyta do zdobycia tej nagrody, naszego reprezentanta - Roberta Lewan-
dowskiego. Polak został sklasyfikowany na drugim miejscu. Argentyńczyk wy-
grał jednak minimalnie. Uzbierał 613 punktów, podczas gdy "Lewy" - 580. Argen-
tyński piłkarz poprowadził swój kraj do pierwszego od 28 lat sukcesu na arenie 
międzynarodowej. Szczególny wydźwięk miało to, że reprezentacja Argentyny 
dokonała tego przed własną publicznością Największym sukcesem Lionela  
w 2021 roku jest wygrana wraz ze swoją z reprezentacją turnieju Copa America 
(odpowiednika naszego Euro), gdzie został królem strzelców (ex aequo z Kolum-
bijczykiem Luisem Diazem). 34-letniego Messiego wybrano również najlepszym 
piłkarzem tych rozgrywek. W piłce klubowej Messi reprezentował barwy dwóch 
klubów: Barcelony, gdzie do czerwca prezentował się znakomicie oraz Paris Sa-
int Germain, gdzie zawodzi na całej linii. Od sierpnia były zawodnik Barcelony 
nie zdobył żadnej bramki oraz nie zanotował żadnej asysty w rozgrywkach ligo-
wych. Z tego powodu wielu szanowanych ekspertów, w tym Philipp Lahm, uwa-
ża, że Argentyńczyk nie powinien w tym roku wygrać Złotej Piłki po raz siódmy.  

  Robert Lewandowski, piłkarz Bayernu Monachium i reprezentacji Polski mi-
nął się z nagrodą na ostatniej prostej. Był faworytem bukmacherów do wygrania 
plebiscytu za rok 2021. Zdobył w obecnym roku 55 bramek (stan na 2 listopada). 
Zawodnik ten występuje na pozycji napastnika. W ubiegłym sezonie Robert był 
kluczową postacią dla sukcesów Bayernu Monachium. Bez jego osoby klub  
z Bawarii nie zdobyłby mistrzostwa Niemiec. Co prawda Robert dostał wyróżnie-
nie dla najlepszego napastnika 2021 roku, ale to dla niego jedynie nagroda po-
cieszenia. Kapitan reprezentacji Polski również miał za sobą świetny rok - pobił 
rekord Gerda Mullera i również prowadził do boju polski zespół ( chociaż nie wy-
grał z nim żadnego trofeum). 

  Podium Złotej Piłki uzupełnił zawodnik Chelsea - Jorginho. Włoch zdobył  
w minionym sezonie nie tylko Ligę Mistrzów ze swoim klubem, ale także został 
mistrzem Europy ze swoją kadrą. 

Mateusz Krysa, kl. 3b LP 
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Zespół Hatebeak w 2003 roku stworzyli perkusista Blake Harrison z zespołu Pig Destroyer 

oraz gitarzysta/basista Mark Sloan z The Index. Gdy główny wokalista grindcore'owego 

zespołu Hatebeak odmawia występu, jego koledzy z zespołu zachęcają go do powrotu do 

mikrofonu suszonymi bananami. Jest nim 24-letnia afrykańska papuga szara imieniem 

Waldo. Jest to jedyna na świecie papuga w heavy-metalowym świecie. Brzmienie zespo-

łu zostało opisane jako "młot pneumatyczny mielony w zagęszczarce". Magazyn Aqua-

rius Records nazwał Hatebeak "wściekłym i wybuchowym death metalem". Hatebeak 

nagrał swoją drugą płytę z Caninus, zespołem, którego głównymi wokalistami były dwa 

psy. Celem Hatebeak jest parodia zespołów metalowych oraz "podniesienie poprzeczki 

dla muzyki ekstremalnej". Można dodać, że Waldo może żyć nawet 50 lat. To ptak dosko-

nale naśladujący dźwięki z otoczenia, w tym ludzką mowę. Jak przystało na ekstremalne 

dźwięki Hatebeak, papugi z tego gatunku charakteryzują ochrypłe wrzaski i głośne gwiz-

dy. Można powiedzieć, że swym przeraźliwym 

głosem Waldo zyskał rozgłos nie tylko w świe-

cie podziemnego metalu. Dzięki talentowi 

Waldo o Hatebreak mówiono m.in. w "The 

Howard Stern Show" oraz na stronach rozryw-

kowego serwisu internetowego The A.V. Club. 

Udało im się wydać 5 utworów, z czego ostatni 

wypuścili w 2018 roku. 

 

Zuzanna Broka, kl. 3b LP 



15 

„Niecodziennik” nr 113 listopad, grudzień  

Osiemnastowieczny bal: 
- Przepraszam czy ta pani, która 
tam stoi to naprawdę kuzynka Ba-
cha? 
- Jak najbardziej! 
- A czy mógłby Pan mnie z nią po-
znać? 
- Pewnie! Bacha, chodź no tutaj! 
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Andrzej Wajda (ur. 1926r. - zm. 2016r.) 

Fryderyk Chopin (ur. 1810r. - zm. 1849r.) 

Tadeusz Kościuszko (ur. 1746r. - zm. 1817r.) 

Mikołaj Kopernik (ur. 1473r. - zm. 1543r.) 

Maria Curie-Skłodowska (ur. 1867r. - zm. 1934r.) 

Karol Wojtyła (Jan Paweł II) (ur.1920r. - zm. 2005r.) 

Robert Lewandowski (ur. 1988 r.) 

Lech Wałęsa (ur. 1943r.) 

Roman Polański (ur. 1933r.) 

Adam Małysz (ur. 1977r.) 

Isaac Newton - Fizyk i matematyk. Opracował teorię  

grawitacji, prawo ciążenia i przyczynił się do rozwoju  

optyki i matematyki 

Galileusz - Astronom, fizyk, matematyk i filozof. Był twórcą  

podstaw nowożytnej fizyki. 

Albert Einstein - Fizyk i matematyk. Twórca szczególnej  

i ogólnej teorii względności 

Mikołaj Kopernik - Astronom. Opracował teorię heliocentryczną 

Karol Darwin - Biolog. Twórca teorii ewolucji. 

Jezus Chrystus - założyciel chrześcijaństwa 

Mahomet - założyciel islamu 

Cai Lun - Wynalazca papieru 

Jan Gutenberg - Wynalazca druku 

Krzysztof Kolumb - Podróżnik. Odkrył Amerykę. 


